
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 
 

 Warszawa, dnia 22 października 2025 r.   

Poz. 40 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 5  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 21 października 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Infrastruktury  

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 

780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 1 Ministra Infrastruktury z dnia 8 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Infrastruktury (Dz. Urz. Min. Inf. z 2025 r. poz. 4) w załączniku wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 6 w ust. 1 uchyla się pkt 1; 

2) w § 8 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 4 w brzmieniu: 

„4) Inspektor ochrony danych.”; 

3) w § 17 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, ochrony ludności, obrony cywilnej, 

obronności i bezpieczeństwa państwa;”; 

4) w § 21 w ust. 1:  

a) w pkt 6 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) wykonują zadania w ramach zarządzania kryzysowego, ochrony ludności, obrony cywilnej, 

obronności i bezpieczeństwa państwa określone odrębnymi przepisami, w tym właściwymi 

aktami wewnętrznymi w Ministerstwie,”, 

b) w pkt 7:  

                                                      
1) Minister Infrastruktury kieruje działami administracji rządowej: gospodarka morska, gospodarka wodna, transport i 

żegluga śródlądowa, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w 

sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. poz. 2725). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 2 –  Poz. 40 

− w lit. h: 

− − tiret trzecie otrzymuje brzmienie: 

„− opracowywania oraz uzgadniania dokumentów planistycznych dotyczących realizacji 

zadań zarządzania kryzysowego, ochrony ludności, obrony cywilnej, obronności i 

bezpieczeństwa państwa oraz wynikających z zobowiązań sojuszniczych, w tym 

związanych z przygotowaniem infrastruktury i transportu na potrzeby obronne 

państwa, funkcjonowaniem stanowisk kierowania, realizacją świadczeń na rzecz 

obrony oraz wyłączeniem od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej, a także 

związanych z nadawaniem przydziałów mobilizacyjnych obrony cywilnej osobom 

zatrudnionym w Ministerstwie,”, 

− −  dodaje się tiret czwarte w brzmieniu: 

„−  inicjowania badań naukowych i prac rozwojowych dotyczących ochrony ludności i 

obrony cywilnej,”, 

− lit. i otrzymuje brzmienie: 

„i) współdziałają z Biurem Dyrektora Generalnego w zakresie zadań dotyczących udzielania 

zamówień publicznych w Ministerstwie oraz koordynowania zagadnień z zakresu 

zamówień publicznych,”, 

− w lit. q średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. r w brzmieniu: 

„r)  współdziałają z Inspektorem ochrony danych w sprawach dotyczących ochrony danych 

osobowych, w szczególności:  

−  informują Inspektora ochrony danych o każdym procesie, który ma wpływ na 

przetwarzanie danych osobowych oraz przedstawiają do opinii Inspektora ochrony 

danych dokumenty w tym zakresie, w szczególności akty wewnętrzne oraz projekty 

umów powierzenia przetwarzania danych osobowych, 

 −  współpracują z Inspektorem ochrony danych w zakresie zapewnienia właściwej ochrony i 

zabezpieczenia przetwarzanych danych osobowych;”; 

5) w § 24 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Departament prowadzi obsługę Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyjnej.”; 

6) w § 25 w ust. 4 uchyla się pkt 3; 

7) w § 27 w ust. 3 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) Centrum Unijnych Projektów Transportowych w zakresie zadań dotyczących planowania, 

organizowania i zarządzania publicznym transportem zbiorowym w międzywojewódzkich i 

międzynarodowych przewozach pasażerskich w transporcie kolejowym.”; 

8) w § 32 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 3 –  Poz. 40 

„3. Departament prowadzi sprawy nadzoru Ministra nad Centrum Unijnych Projektów 

Transportowych w Warszawie, z wyłączeniem zadań, o których mowa w § 27 ust. 3 pkt 3.”;  

9) w § 35 w ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) gospodarowanie mieniem Ministerstwa, z zastrzeżeniem § 40 ust. 2 pkt 10;”; 

10)  w § 36: 

a)  w ust. 2 w pkt 6 lit. b i c otrzymują brzmienie: 

„b)  przygotowywanie we współpracy z Inspektorem ochrony danych oraz z właściwymi 

komórkami organizacyjnymi wzorów dokumentów, w tym umów, porozumień w zakresie 

powierzeń przetwarzania i ochrony danych osobowych, oraz wydawanie upoważnień do 

przetwarzania danych osobowych, 

c)  prowadzenie rejestrów i ewidencji, za które odpowiada administrator danych osobowych;”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W strukturze Biura znajduje się funkcjonalnie niezależne i wyodrębnione stanowisko 

Inspektora ochrony danych, realizujące zadania Inspektora ochrony danych określone w 

rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 

04.05.2016, str. 1, z późn. zm.2)), ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 1781), ustawie z dnia 14 grudnia 2018 r. o ochronie danych osobowych 

przetwarzanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1206), rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie trybu i sposobu 

realizacji zadań przez inspektora ochrony danych (Dz. U. poz. 1041) oraz Polityce bezpieczeństwa 

ochrony danych osobowych w Ministerstwie Infrastruktury.”; 

11) w § 37 w ust. 2 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:  

„3a) przeciwdziałanie dezinformacji obniżającej społeczną odporność w obszarze właściwości Ministra, 

zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U. poz. 

1907);”; 

12) w § 40: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Biuro Zarządzania Kryzysowego (BZK) odpowiada za realizację spraw związanych z 

zarządzaniem kryzysowym, ochroną ludności, obroną cywilną, obronnością i bezpieczeństwem 

państwa, informatyzacją, cyberbezpieczeństwem, obowiązkami organu właściwego wynikającymi z 

ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 1077 

                                                      
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 127 z 23.05.2018, str. 2 oraz Dz. Urz. UE 

L 74 z 04.03.2021, str. 35. 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 4 –  Poz. 40 

i 1222 oraz z 2025 r. poz. 1017), ochroną informacji niejawnych, a także ochroną przeciwpożarową 

oraz ochroną fizyczną osób i mienia.”,  

b) w ust. 2: 

  − po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu:  

„7a) koordynacja i realizacja zadań dotyczących ochrony ludności i obrony cywilnej, z 

zastrzeżeniem § 37 ust. 2 pkt 3a;”, 

− w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10)  gospodarowanie mieniem Ministerstwa, w zakresie składników zakupionych zgodnie z 

właściwością Biura, obejmujące wydawanie mienia do użytkowania pracownikom lub 

komórkom organizacyjnym Ministerstwa, zapewnienie racjonalnego, oszczędnego i 

zgodnego z przeznaczeniem wykorzystywania mienia, utrzymywanie mienia 

w należytym stanie technicznym i użytkowym oraz dokumentowanie wykorzystania 

mienia.”. 

§ 2. 1. W terminie 21 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia dyrektorzy: Departamentu Edukacji 

Morskiej, Departamentu Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, Departamentu Kolejnictwa, Departamentu 

Strategii Transportu, Biura Administracyjno-Finansowego, Biura Dyrektora Generalnego,  Biura Komunikacji 

oraz Biura Zarządzania Kryzysowego przedłożą dyrektorowi generalnemu Ministerstwa Infrastruktury 

do zatwierdzenia regulamin wewnętrzny kierowanej przez siebie komórki organizacyjnej uwzględniający 

zmiany wprowadzone w zarządzeniu zmienianym w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem. 

2. Do czasu zatwierdzenia przez dyrektora generalnego regulaminów wewnętrznych, o których mowa w 

ust. 1, zachowują moc dotychczas obowiązujące regulaminy wewnętrzne komórek organizacyjnych – w 

zakresie, w jakim są zgodne z zarządzeniem. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Infrastruktury: D. Klimczak 

 

 

 


		2025-10-22T06:44:27+0000
	Not specified




